1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 07.10.2025                                г. Карачаевск                                            №212

Об организации информирования и работы телефона «горячей линии» по

вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Карачаевском муниципальном районе

в 2025 – 2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики от 07.10.2025.№613 «Об  организации

информирования  по  вопросам  организации  и проведения  итогового

сочинения  (изложения)  в  образовательных организациях  Карачаево-

Черкесской  Республики  в 2025/2026 учебном  году», от 07.10.2025 №614 «Об

организации  работы  телефона  «горячей  линии»  по  вопросам подготовки  и

проведения  государственной  итоговой  аттестации  по образовательным

программам  основного  общего  и  среднего  общего образования  в

Карачаево-Черкесской  Республике  в 2025/2026  учебном  году»,  в целях

организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Карачаевского муниципального района в 2025-2026 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В период с 20 октября по 17 ноября 2025 года провести встречи с

выпускниками и их родителями (законными представителями) по вопросам

проведения итогового сочинения (изложения).

2. Провести совещание с руководителями общеобразовательных

учреждений по вопросам организации и проведения итогового сочинения

(изложения) 28 октября 2025 года в Малом зале Доме Администрации в 15-00.

3. Определить номер телефона +78787923004, как телефон постоянно

действующей «горячей линии»

4. Методисту Урусовой Ж.В.:

4.1. Обеспечить наполнение раздела «ГИА» на официальном сайте

Управления образования, физической культуры, спорта и молодежной

политики администрации Карачаевского муниципального района (далее –

Управление).

2

4.2. Обеспечить размещение информационных материалов

соответствующего содержания в средствах массовой информации и на

официальных страницах социальных сетей.

4.3. По итогам проведенной информационно-разъяснительной работы,

направить отчет в Министерство образования и науки КЧР.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обсудить на

педагогическом совете вопрос качественной подготовки выпускников к

итоговому сочинению (изложению) и  к государственной итоговой аттестации

по программам среднего общего образования в 2025-2026 учебном году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Начальника Управления образования,

физической культуры, спорта и молодежной

политики администрации Карачаевского

муниципального района                                                               З.К. Темирезова